

## LA VIE DES HLM N°9: 16 au 30 Septembre 2019



LES DATES DE LA QUINZAINE

- > 17 Septembre 2019 : SIA : Commission d'Attribution de Logement de la métropole lilloise
- ➤ <u>18 Septembre 2019</u>: **Conseil Citoyen** St Laurent Blangy St Nicolas
- ➤ 19 Septembre 2019 : Pas de Calais Habitat : Commission d'Attribution de Logement physique Hénin Beaumont
- > 19 Septembre 2019 : Maisons et Cités : Commission d'Attribution de Logement à Aniche
- ➤ <u>20 Septembre 2019</u>: **Maisons et Cités**: Commission d'Attribution de Logement à Lens
- 20 Septembre 2019 : Pas de Calais Habitat : rencontre de l'ADIL avec des locataires de la résidence Jean Moulin à Auchel
- ➤ 23 Septembre 2019: Pas de Calais Habitat: date limite pour dépôt des listes et professions de foi pour les élections de locataires
- ➤ <u>24 Septembre 2019</u>: **Communauté Urbaine Arras**: formation des conseils citoyens
- ➤ 24 Septembre 2019 : SIA : Commission d'Attribution de Logement de la métropole lilloise
- > 25 Septembre 2019 : Conseil Citoyen St Laurent Blangy St Nicolas,
- > 27 Septembre 2019 : Maisons et Cités : signature du Plan de Concertation Locative
- ➤ <u>27 Septembre 2019</u>: **Pas de Calais Habitat**: Conseil de Concertation Locative
- > 27 Septembre 2019 : Pas de Calais Habitat : Commission Electorale
- ➤ <u>27 Septembre 2019</u>: **Pas de Calais Habitat**: rencontre UFC et Direction Territoriale d'Arras pour les réclamations de l'Arrageois, passées par l'UFC
- > 30 Septembre 2019 : UFC : préparation de la campagne électorale de PDCH,
- > 30 Septembre 2019 : Centre Social Arras Ouest : comité de pilotage du projet Habitat

<u>A savoir</u>: toutes les semaines, l'UFC participe à des Commissions d'Attribution de Logement dématérialisées (les membres de la CAL votent depuis leur domicile avec une tablette):

...... à SIGH : pour Arras et la métropole lilloise

à Pas de Calais Habitat : pour Arras, Hénin Beaumont et Béthune

## ORDRE DU JOUR

- ➤ 20 Septembre 2019: rencontre ADIL à Auchel pour distinguer ce qui relève ou non de la loi, dans les réclamations des locataires de la résidence Jean Moulin
- ➤ 27 Septembre 2019: Pas de Calais Habitat: au Conseil de Concertation Locative: présentation de la Convention d'Utilité Sociale 2020, pour signature par les associations de locataires

COMPTES
RENDUS DES
REUNIONS

- LE JOURNAL DE LA COMPANIA DEL COMPANIA DEL COMPANIA DE LA COMPANIA
- ➤ <u>6 Septembre 2019</u>: lors du Conseil de Concertation Locative de la SIA, les principaux sujets abordés ont été la prestation espaces verts, et l'isolation thermique
- ➤ 23 Septembre 2019 : Pas de Calais Habitat : date limite pour transmettre notre profession de foi qui reprend la liste des candidats présentés par l'UFC (à consulter dans la rubrique « élections des bailleurs sociaux » sur ce site)

**NOS REUSSITES** 

Un locataire de SIGH avait de gros problèmes d'humidité et des travaux mal réalisés dans sa maison : à notre demande une réunion sur place a eu lieu avec les responsables de travaux, et SIGH a décidé de revoir complètement la situation. A suivre...

VOS
CORRESPONDANTS
UFC Que-Choisir



- Pas-De-Calais Habitat: Françoise DUHEN Bernard DUBUIS avec Annie LALY:
  - 1. Contact Téléphone : 03.21.23.22.97 (du lundi au vendredi de 9h00 à 12h00 14h00 à 17h00).
  - 2. Permanence spécifique le jeudi après-midi => ARRAS, Maison des Sociétés, 16 rue Aristide Briand (3ème étage)
  - 3. Courriel: representantlocataires.pasdecalaishabitat@artois.ufcquechoisir.fr
- > Maisons et Cités : Jacques DUPUIS
  - 1. Téléphone : 06 52 07 44 32
  - 2. Permanence les mercredi et vendredi après-midi => 45 rue François Gautier LENS : 14H00 à 17H00).
  - 3. Courriel: representantlocataires.maisonsetcites@artois.ufcquechoisir.fr
- > <u>SIA et SIGH</u>: Nathalie DUPUIS avec Annie LALY, Francis KACZMAREK (SIA) et Pierre PRUVOST (SIGH)
  - 1. Téléphone : 03.21.23.22.97 (du lundi au vendredi de 9h00 à 12h00 14h00 à 17h00).
  - 2. Permanence spécifique le mercredi après-midi à ARRAS, Maison des Sociétés, 16 rue Aristide Briand (3ème étage).
  - 3. Courriel: contact@artois.ufcquechoisir.fr